
GENERALI  
FOND 
REALIT

Generali Fond realit 
– komentář k aktuálnímu vývoji 
 
 
Datum: 1. listopadu 2021 
 

Generali Fond realit nadále pokračuje v budování svého portfolia, kdy v průběhu roku 
2021 úspěšně završil již dvě akvizice. Obě transakce plně zapadají do investiční strategie 
fondu, která je orientovaná převážně na residenční nemovitosti a retailový segment zaměřený 
na fundamentální lidské potřeby. Právě jedna ze zmíněných akvizic představovala retailový 
park, který posílil diversifikaci fondu. Nicméně základ portfolia stále tvoří rezidenční 
nemovitosti, které si během roku držely růstový trend hodnoty, kdy tento vývoj je 
očekáván i do budoucna.  

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Český statistický úřad 

Na základě aktuálního vývoje očekáváme pozitivní zhodnocení i portfolia fondu. Růst hodnoty nemovitostí 
se projeví v hodnotě fondu na základě posudku znalce k 31. 12. 2021. Toto přecenění se provádí na pololetní bázi 
a promítne se v něm právě zmíněný růst hodnoty nemovitostí, který jsme během tohoto roku mohli zaznamenat. 
Částečně se tento vývoj promítl do hodnoty fondu již k 30. 6. 2021. Toto dává investorům dobrou příležitost 
na tomto vývoji dále profitovat a dlouhodobě porážet inflaci. 

Růst hodnoty zejména rezidenčních nemovitostí v rámci Prahy a krajských měst je očekáván i v rámci 
příštích období, kdy tento růst je nadále spojen zejména s nedostatečnou nabídkou, která nedokáže pokrýt 
poptávku zájemců o koupi nemovitostí. Dlouhodobě pokračuje trend stěhování obyvatelstva do měst, v rámci 
kterých se nedaří skrze dostatečnou výstavbu pokrýt poptávku po bydlení a tím se vytváří tlak na cenu nemovitostí. 
Tento trend je sice částeně ovlivněn změnami na trhu práce, kdy na základě koronavirové pandemie firmy podporují 
větší flexibilitu – práce z domova, nicméně fyzická přítomnost zaměstnanců bude stále vyžadována. Tedy i potřeba 
stěhovat se do měst, a to nejen za prací, bude stále významným faktorem v rámci vlivů na ceny nemovitostí. 
Výstavba je také pod tlakem ze strany rostoucích cen materiálů a nedostatku pracovní síly. Toto vytváří dodatečný 
tlak na růst konečné ceny nemovitostí. Alternativou se může jevit případné pořízení nemovitosti mimo větší města 

Marek Bečička 
Head of Product 
& Real Assets Generali 
Investments CEE

0
30
60
90

120
150
180
210

03.2010 03.2011 03.2012 03.2013 03.2014 03.2015 03.2016 03.2017 03.2018 03.2019 03.2020 03.2021

Průměrné indexy nabídkových cen bytů (2010 = 100)

ČR ČR bez Prahy Praha

generali-investments.cz



a za prací dojíždět. Nicméně případná úspora na straně pořizovacích nákladů může být negativně ovlivněna zvýše-
nými náklady na cestování a časovou náročností. 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Trigema (2012 - 2016), Trigema, Skanska Reality,Central Group (2017 - 2021) 

Aktuálně jsme mohli na trhu s rezidenčními nemovitostmi vidět změny v rámci trhu s hypotečními úvěry. 
Kdy v návaznosti na zvýšení sazeb ČNB vzrostly i úrokové sazby hypotečních úvěrů. Avšak toto postupné 
navyšování úrokových sazeb prozatím nepředstavuje zásadní problém, ale pouze návrat na historické hodnoty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Hypoindex - https://www.hypoindex.cz/ 

Trh s hypotečními úvěry v roce 2021 plně odráží pokračující zájem o pořízení nemovitosti. I přes zmíněné zvýšení 
úrokových sazeb, a tedy zdražení hypotečního úvěrování, je objem nových úvěrů na svých maximech ve srovnání 
s minulými obdobími předchozích let. Nicméně již lze pozorovat postupné ochlazování. Z pohledu fondu má 
zvýšení sazeb i pozitivní dopad, kdy peněžní prostředky představující likvidní část portfolia jsou úročeny 
vyšší úrokovou sazbou. 

Ve zbytku roku 2021 fond plánuje dokončit akvizici tří nemovitostích společností, kdy poprvé bude fond 
pořizovat své nemovitosti i v rámci regionů, což posílí diversifikaci portfolia. V případě regionální investice 
se konkrétně jedná o akvizice 6 rezidenčních budov v Plzni. Kombinace nových investic, pozitivního růstu 
tržní hodnoty nemovitostí a vyšší zhodnocení likvidních prostředků, dává dobrý základ pro pozitivní 
očekávání v rámci růstu hodnoty fondu, a to nejen k 31. 12. 2021, ale i pro nadcházející rok, kdy fond 
i nadále plánuje rozšiřovat své portfolio.

0

2 000

4 000

6 000

8 000

09.2011 09.2012 09.2013 09.2014 09.2015 09.2016 09.2017 09.2018 09.2019 09.2020 09.2021

Nabídka nových bytů v Praze

0
0,5
1
1,5
2
2,5
3

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

10.2019 01.2020 04.2020 07.2020 10.2020 01.2021 04.2021 07.2021

Vývoj v rámci trhu s hypotečními úvěry

Objem nových hypotečních úvěru v tis. CZK Průměrná úroková sazba (%)

Upozornění: Tento materiál je propagačním sdělením. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku ani o návrh 
k uzavření smlouvy. Hodnota investice může v průběhu doby trvání investice kolísat, a není-li uvedeno jinak, návrat-
nost původně investované částky není zaručena. Výkonnost v minulosti není zárukou výkonnosti budoucí. Uvedená 
historická výkonnost zohledňuje nákladovost fondu, ale nezohledňuje případné vstupní či výstupní poplatky. V někte-
rých případech může být výnos pro investora zvýšen či snížen v důsledku kolísání měnových kurzů. Hodnota 
cenných papírů vydávaných fondem, jehož syntetický ukazatel rizika je 5 anebo vyšší, se může vyznačovat značnou 
kolísavostí. Podrobné informace, včetně informací o poplatcích a rizicích a investiční strategii, naleznete ve sdělení 
klíčových informací pro investory v českém jazyce a/nebo ve statutu/prospektu příslušného fondu v českém jazyce, 
u fondů s domicilem v Irsku v anglickém jazyce. Dokumenty jsou dostupné elektronicky na internetových stránkách 
společnosti Generali Investments CEE, investiční společnost, a.s., www.generali-investments.cz.  Informace 
o právech investora jsou uvedeny v českém jazyce v dokumentu Informace o Společnosti, který je k dispozici na 
internetových stránkách v sekci „O nás“, podsekci „Fondy“. V listinné podobě jsou tyto dokumenty k dispozici 
v sídle společnosti na jejím kontaktním místě a u smluvních partnerů společnosti. V případě fondů s domicilem 
v Irsku může obhospodařovatel rozhodnout o zrušení opatření přijatých za účelem nabízení.

generali-investments.cz


